Pius PP. VII.

Dat. die
13 martii
1801
anno L

XLIII.

Acceptatio renunciationis emissæ a
Joachino Tosio ad officium prioris
generalis ordinis Cartusianorum, et
nova electio prioris in personam
Bartholomæi Toniazzi monachi
professi ejusdem ordinis.

Dilectis filiis monachis Trisultiensis
familix ordinis Cartusiani
in diœcesi Alatrina

Pius PP. VII.

Dilecte filii salutem et apostolicam
benedictionem.

Memorantur
controversia
exacte super
jure eligendi
priorem, et
quomodo fue-
rint consopi-
ta.

§. 1. Qui Noster in vos amor,
quæ erga vos omnes paterna cura,
quod studium extiterit, constituendæ
in vobis pacis, et otii, quod pertur-
batum acceperamus ob controversiam
quamdam a dilecto filio priore gene-
rali vestri ordinis commotam, de ju-
re eligendi prioris monasterii vestri,
satis cognovisse, et perspexisse vide-
mini ex iis literis, quas a vobis ad
Nos adtulit dilectus filius Joachimus
Tosius notarius apostolicus, et secre-
tariæ Nostræ Brevium substitutus,
quem ad vos delegandum (1) existi-
mavimus, vos ut solaretur, et con-
firmaret; rogatu etiam venerabilis
fratris Nostri Henrici S. R. E. cardi-
nalis episcopi Tusculani ducis Eboracensis
nuncupat, qui totius Cartusiani
ordinis apud Nos, et hanc sanctam
Sedem apostolicam, tanta cum
fidei, vigilantix, industriæ, ac sa-
pientiæ laude, protectorem agit. Ne-
que secus vero affecti erga familiam
vestram debemus esse, quæ una fere-
tam clari, ac vetusti ordinis, intra
fines pontificiæ Nostræ ditionis re-
mansit, quam scimus, ab Innocen-
tio pp. III. immortalis mem. præde-
cessore Nostro consitutam, quæque ad
hanc usque diem *Christi bonus odor*
latissime se diffundens, non finitimis
modo populis, sed etiam longinquis,
fuit.

Laudes prio-
ris Tosii liben-
ter minus a
di. cantis.

§. 2. Atque is, quem comme-
moravimus, Joachimus Tosius spei,

et expectationi Nostræ, atque He-
rici cardinalis, in negotio, quod
ei demandavimus, gerendo, egregie
respondit: ac novimus etiam, illum
venerabilibus fratribus episcopis, qui
vicini vobis sunt, suis actionibus mul-
tum satisfecisse. Quare, ut, quæ ab
ipso inchoata, Deo auctore, et adju-
tore sunt, absolvamus, restat, ut prio-
rem idoneum juxta cor Dei, qui vos
scientia, et doctrina pascit, vobis Nos
ipsi præficiamus. Magnopere enim
collaudandus est dilectus filius Vincen-
tius Carlettus, istius familiæ profes-
sus monachus, qui gubernacula mo-
nasterii vestri, ad quæ, ut assidere
pergeret, auctoritate Nostra apostoli-
ca decreverat supradictus Joachimus
Tosius delegatus Noster, sua sponte
dimisit, quærens non, quod sibi utile
est, sed quod multis apostoli Pauli
præcepto, et exemplo, fratrumque
suorum quieti, et tranquillitati post
habenda omnia esse arbitratus.

§. 3. Itaque ejusmodi illius ab-
dicationem libentissime Nos accipien-
tes, ratamque habentes, motu pro-
prio, certa scientia, et matura deli-
beratione Nostris, deque apostolicæ
potestatis plenitudine, tenore præsen-
tium literarum, dilectum filium Bar-
tholomæum Toniazium monachum
professum istius monasterii, ejusdem
monasterii priorem, cum omnibus
facultatibus, juribus, privilegiis, quæ
prioribus monasteriorum Cartusien-
sium, vi statutorum, aut consuetu-
dine conveniunt, ad Nostrum, et
hujus sanctæ Sedis apostolicæ bene-
placitum, creamus, facimus, depu-
tamus; eum profecto, quem major
suffragiorum vestrorum pars, quæ
scripto consignata secreto dari sibi
prudenter jussit delegatus Noster,
quæque penes Nos sunt, eo dignis-
simum munere declarat; cuius exi-
miæ virtuti nemo est, quia amplis-
simum testimonium ferat; qui de-
nique, cum, juxta apostolum, *non
sumat sibi honorem, sed vecetur a Deo
tamquam Aaron*, adjumenta, ad gra-
ve perferendum onus, vestro cum
omnium fructu, et utilitate, a divi-
na benignitate sibi polliceri abunde
debeat.

Acceptatio ab-
dicationis, et
nova electio
necessaria.

(1) Per literas apostolicas item in forma Brevis diei 10. februarii hu-
jus anni.

Præceptum
de obtempe-
rando novo
electo.

§. 4. Quare mandamus in virtute sanctæ obedientiæ vobis omnibus, et singulis, cæterisque, ad quos spectat, etiam speciali, et aperta mentione dignis, ut eum, tanquam legitimum priorem istius monasterii recipiatis, observetis, colatis, ei obtemperetis, pareatis, præsto sitis. Ut vero planum, atque apertum sit magis, quanta Nos benevolentia vos complectimur, monasterium istud vestrum, monachos, fratres, familiam, prædia, fundos, bona, et res prorsus omnes sub immediata protectione Sanctæ Sedis apostolicæ latere in posterum volumus, iisdem motu, scientia, et potestate supradictis decernimus, declaramus.

§. 5. Decernentes has literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictisque plenissime suffragari, ac ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S.R.E. cardinales, sublata eis, et eorum

cuilibet, quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiti de lege, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non supradicti ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ab eorum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia martii millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno primo.

Derogatio con-
trariorum.

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritans.

PIUS VII.

ANNO SECUNDO

XLIV.

Dat. die
17 martii
1801
anno II.

Francisco in Romanorum imperatorem electo instante, facultates superiori Castrensi exercitus tumultuarii in Hungaria confecti.

Dilecto filio Josepho Wilt Strigoniensis diocesis, ejus archiepiscopali sede vacante, vicario capitulari.

Pius PP. VII.

Dilecte fili salutem, et apostolicam benedictionem.

Expositio pro
cur.

§. 1. **E**xpositum Nobis nuper est carissimi in Christo filii Nostri Francisci Hungariæ regis apostolici, et Bohemiæ regis illustris, in Romanorum imperatorem electi, nomine, tumultuariam exercitum, a legionariis copiis diversum, ad tuendos regni fines confectum in Hungaria, cujus spirituali utilitati tu præsis, superioris Castrensis appellatione, quem ad finem singulos episcopos dioc: Hungariæ tecum facultates ordinarias suas, in ejus exercitus milites, atque apostolicas præterea, quas quisque accepit, communicasse; quod vero exercitus ille identidem commutare loca, atque alio transferre castra potest, atque extra regiones Hungariæ ipsas deduci, necessarium esse prorsus, facultates illas auctoritate Nostra apostolica tibi confirmari, ut ne quid milites in eo conscripti ad aeternam suam salutem pertinens desiderent.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur imperatoris majestatis suæ votis benigne annuentes, auctoritate apostolica tenore præsentiam literarum, te, cujus fidei, sapientiæ, et virtuti multum tribuimus, facultatibus acceptis ordinariis, et apostolicis in supradictum exercitum,

Bull. Rom. Tom. XI. F. 62.

quoad is constiterit, et ejus milites omnes, instructum esse, atque iis libere uti posse ubicumque tam intra, quam extra Hungariæ regiones versari illum, ejusque milites contigerit, sine ullo ordinariorum cujusque loci præjudicio, decernimus, atque statuimus, tibi que adeo facultates, quas superiores Castrenses reliqui Ausriacarum legionum obtinent, atque ab hac sancta Sede apostolica impetrarunt, etiam largimur.